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Uttalelse - høring - ordning for likebehandling av husholdninger som 
bruker fjernvarme 

Statsforvalteren i Innlandet viser til høring fra Energidepartementet om ordning for likebehandling 
av husholdninger som bruker fjernvarme. Vi gir her vår uttalelse til forslaget.  
 
 
Høringsforslaget 
Departementet foreslår å innføre både Norgespris og strømstønad til husholdninger som bruker 
fjernvarme. Formålet er å gi en mer stabil og forutsigbar pris på fjernvarme til oppvarming og 
tappevann i husholdninger. Det foreslås at fjernvarmeselskapene skal administrere ordningen. Det 
skal også sees på muligheten for at ordningen også skal omfatte nærvarmeanlegg. Forslaget er at 
støtteordningen skal tas inn som et eget kapittel i forslag til lov om Norgespris på strøm. Dagens 
fjernvarmeproduksjon er på omkring 7 TWh og omkring 2 TWh leveres til husholdninger.  
 
Uttalelse 
I høringen av forslag til ny lov om Norgespris på strøm meddelte Statsforvalteren i Innlandet at vi 
ville uttale oss til ordning for likebehandling av fjernvarmekunder i husholdningene. Vi understreket 
også at fordelene ved bruk av fjernvarme, som å styrke forsyningssikkerheten gjennom avlasting av 
høylastperioder på strømnettet, samt å benytte overskuddsvarme og bruk av bioenergi som 
energikilder. I denne høringen vil vi derfor også understreke at det er viktig med gode betingelser for 
utvikling og bruk av fjernvarme.  
 
Statsforvalteren mener det er riktig å ta ordningen med Norgespris og strømstønad til 
husholdninger som bruker fjernvarme inn som et kapittel i lov om Norgespris for strøm. Det er med 
å tydeliggjør overfor husholdningene at kostnader til varmeleveranse skal likebehandles om varmen 
leveres som strøm eller vannbåren varme. Det skaper også en større trygghet for å binde seg til 
langsiktige varmeavtaler. 
 
I Norge er det mange tettsteder og klynger av bebyggelser som ikke er så store at det er grunnlag for 
fjernvarmeanlegg, men der nærvarmeanlegg fungerer bra. Det vil være urimelig at husholdninger 
som er tilknyttet disse, ikke skal ha de samme støtteordninger som husholdninger i 
konsesjonsområder for fjernvarme. Statsforvalteren støtter derfor arbeidet med å lage ordninger 
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som får tilnærmet samme effekt for kundene til nærvarmeanlegg som for de som er tilknyttet 
fjernvarmeanlegg.   
 
Statsforvalteren er enig i at en bør unngå at støtteordninger gir uheldige konkurransevridninger 
mellom ulike oppvarmingsløsninger og at det bør være et tak på hvor mye forbruk som støttes. 
Statsforvalteren mener det ikke bør være en for restriktiv ramme for hvor mye varme som kan 
støttes gjennom Norgespris eller strømstønadsordningen for husholdninger, da det er positivt at 
mest mulig energiforbruk dreies fra strøm til fjernvarme. Det skal mye til at boligselskap med mange 
boenheter kommer opp i høye månedsforbruk av varme samlet, men samtidig kan det være 
avregninger som ikke omfatter så mange boenheter og dermed kommer relativt høyt de kaldeste 
vintermånedene. Derfor mener Statsforvalteren at en bør gå for høyeste foreslåtte maksforbruk på 
4 500 kWh. Så må det samtidig arbeides med ordninger som fortsatt gir initiativ til 
energieffektiviseringstiltak.     
 
Statsforvalteren vil også bemerke at videre utbygging av fjernvarme avhenger i stor grad av at 
storkunder, offentlige bygg m.v. ønsker å endre energiforbruket fra strøm til fjernvarme. Økt 
hastighet i utbygging av dette, vil dempe det samla strømbehovet, slik at det ikke bare bør fokuseres 
på støtteordninger til privatforbrukere, men til initiativer til konvertering til fjernvarme og andre 
alternative energiløsninger.  
 
 
 
Med hilsen 
 
Steinar Lyshaug (e.f.) 
avdelingsdirektør 
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